Муниципальное общеобразовательное

бюджетное учреждение

«Лисьеполянская основная

общеобразовательная школа»

Бузулукского района

Адрес: 461012 Оренбургская область,

Бузулукский район,

п. Лисья Поляна

ул. Гагарина д.29

электронная почта: sch22@oobz.ru

                             П Р И К А З

                 01.03.2023 г.            №  107

О проведении Всероссийских проверочных работ в 2023 году

      В целях совершенствования единой системы оценки качества образования, обеспечения

мониторинга качества образования в общеобразовательных организациях Бузулукского района.

Во исполнение приказа министерства образования Оренбургской области от 27.02.2023г. «О

проведении всероссийских проверочных работ в 2023 году», а так же на основании приказа

отдела образования администрации Бузулукского района № 76 от 27.02.2023 г. «О проведении

всероссийских проверочных работ в 2023 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать участие обучающихся школы во Всероссийских проверочных работах (далее

ВПР) с 16.03.2023г. по 20.04.2023г. по программам текущего учебного года согласно графику.

2. Утвердить график проведения всероссийских проверочных работ. (Приложение № 1)

3. Назначить школьным координатором проведения ВПР - заместителя директора по УВР

Геладзе Л.Г.

4. Школьному координатору проведения ВПР, Геладзе Л.Г:

4.1. Разработать график проведения ВПР, исключив перегрузку обучающихся в течение дня и

учебной недели, предусмотрев проведение ВПР на 2 – 4 уроках.

4.2. Организовать видеонаблюдение за процедурой проведения ВПР в режиме офлайн

использованием имеющегося оборудования.

4.3. Провести информационно-разъяснительную работу с учителями, родителями о целях и

задачах ВПР и формате их проведения.

4.4. Обеспечить объективность проведения и проверки ВПР. Проверку работ организовать на

базе школы коллегиально.

4.5. Актуализировать локальные нормативные акты о порядке текущего контроля и

промежуточной аттестации (в части, регламентирующей входную диагностику по предметам) с

учетом проведения ВПР.

mailto:sch22@oobz.ru

5. Учителям – предметникам провести анализ полученных результатов с целью выявления

проблемных областей в разрезе учебных предметов, по которым выявлен недостаточный

уровень усвоения учебного материала, и спланировать корректирующие мероприятия не

позднее 14 дней после получения результатов.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                                  Ракитина В.Н.

Приложение 1

к приказу МОБУ «Лисьеполянская ООШ»

от 01.03.2023 г. № 107

График проведения всероссийских проверочных работ 2022-2023 уч.год

в МОБУ «Лисьеполянская ООШ»

Класс

Предмет  Дата проведения

4 Математика 11.04.2023г.

Русский язык ч. 1 13.04.2023г.

Русский язык ч. 2 14.03.2023г.

Окружающий мир   18.04.2023г.

5 Математика  07.04.2023г.

Русский язык 05.04.2023г.

Биология  13.04.2023г.

История  14.04.2023г.

6 Математика  05.04.2023г.

Русский язык 06.04.2023г.

Биология  13.04.2023г.

Обществознание   14.04.2023г.

7 Математика  11.04.2023г.

Русский язык 07.04.2023г.

Физика  05.04.2023г.

История  13.04.2023г.

Английский язык 18.04.2023г.

8 Математика  11.04.2023г.

Русский язык 07.04.2023г.

География    05.04.2023г.

Химия  13.04.2023г.

Приложение 2

к приказу МОБУ «Лисьеполянская ООШ»

от 01.03.2023 г. № 107

Эксперты по проверке ВПР

Класс

Предмет  Ф.И.О. эксперта

4 Математика Моисеева Зоя Николаевна

Русский язык  Моисеева Зоя Николаевна

Окружающий мир   Моисеева Зоя Николаевна

5 Математика  Лахина Марина Александровна

Русский язык Котлярова Ирина Борисовна

Биология  Лысова Светлана Васильевна

История  Литвинова Анастасия Александровна

6 Математика  Лахина Марина Александровна

Русский язык Котлярова Ирина Борисовна

Биология  Лысова Светлана Васильевна

История  Литвинова Анастасия Александровна

7 Математика  Лахина Марина Александровна

Русский язык Котлярова Ирина Борисовна

Физика  Лахина Марина Александровна

Английский язык Юрьева Елизавета Владимировна

8 Математика  Лахина Марина Александровна

Русский язык Котлярова Ирина Борисовна

География  Лысова Светлана Васильевна

Приложение № 3

к приказу МОБУ «Лисьеполянская ООШ»

от  01.03.2023 г.   № 107
Дата Клас

с

Предмет Кабинет Время Ответственный

за проведение

ВПР в классе (кл

рук)

Организаторы Координатор Технический

специалист

Наблюдатели Дежурный по

коридору

5.04.2023 5 русский язык 8 2 урок Геладзе Л.Г. Литвинова А.А. Геладзе Л.Г. Ракитина

В.Н.

Фурсова

И.В.

Караулов

Ю.М.

6 математика 9 2 урок Лахина М.А. Литвинова А.А. Геладзе Л.Г. Ракитина

В.Н.

Фурсова

И.В.

Караулов

Ю.М.

8 география 3 3 урок Караулов Ю.М. Литвинова А.А. Геладзе Л.Г. Ракитина

В.Н.

Фурсова

И.В.

Караулов

Ю.М.

7 физика 7 3 урок Котлярова И.Б. Литвинова А.А. Геладзе Л.Г. Ракитина

В.Н.

Фурсова

И.В.

Караулов

Ю.М.

06.04.2023 6 русский язык 8 2 урок Лахина М.А. Литвинова А.А. Геладзе Л.Г. Ракитина

В.Н.

Фурсова

И.В.

Караулов

Ю.М.

07.04.2023 5 математика 9 2 урок Геладзе Л.Г. Литвинова А.А. Геладзе Л.Г. Ракитина

В.Н.

Фурсова

И.В.

Караулов

Ю.М.

7 русский язык 8 3 урок Котлярова И.Б. Литвинова А.А. Геладзе Л.Г. Ракитина

В.Н.

Фурсова

И.В.

Караулов

Ю.М.

8 русский язык 8 3 урок Караулов Ю.М. Литвинова А.А. Геладзе Л.Г. Ракитина

В.Н.

Фурсова

И.В.

Караулов

Ю.М.

11.04.2023 4 математика 3 2 урок Моисеева З.Н. Литвинова А.А. Геладзе Л.Г. Ракитина

В.Н.

Фурсова

И.В.

Караулов

Ю.М.

7 математика 9 3 урок Котлярова И.Б. Литвинова А.А. Геладзе Л.Г. Ракитина

В.Н.

Фурсова

И.В.

Караулов

Ю.М.

8 математика 9 3 урок Караулов Ю.М. Литвинова А.А. Геладзе Л.Г. Ракитина

В.Н.

Фурсова

И.В.

Караулов

Ю.М.

13.04.2023 4 русский язык ч.1 3 2 урок Моисеева З.Н. Литвинова А.А. Геладзе Л.Г. Ракитина

В.Н.

Фурсова

И.В.

Караулов

Ю.М.

5 биология 7 3 урок Геладзе Л.Г. Литвинова А.А. Геладзе Л.Г. Ракитина

В.Н.

Фурсова

И.В.

Караулов

Ю.М.

6 биология 7 2 урок Лахина М.А. Литвинова А.А. Геладзе Л.Г. Ракитина

В.Н.

Фурсова

И.В.

Караулов

Ю.М.

7 история 3 3 урок Котлярова И.Б. Литвинова А.А. Геладзе Л.Г. Ракитина

В.Н.

Фурсова

И.В.

Караулов

Ю.М.

8 химия 9 3 урок Караулов Ю.М. Литвинова А.А. Геладзе Л.Г. Ракитина

В.Н.

Фурсова

И.В.

Караулов

Ю.М.

14.04.2023 4 русский язык ч.2 3 2 урок Моисеева З.Н. Литвинова А.А. Геладзе Л.Г. Ракитина

В.Н.

Фурсова

И.В.

Караулов

Ю.М.

5 история 2 3 урок Геладзе Л.Г. Литвинова А.А. Геладзе Л.Г. Ракитина

В.Н.

Фурсова

И.В.

Караулов

Ю.М.

6 обществознание 2 3 урок Лахина М.А. Литвинова А.А. Геладзе Л.Г. Ракитина

В.Н.

Фурсова

И.В.

Караулов

Ю.М.

18.04.2023 5 окружающий

мир

7 2 урок Моисеева З.Н. Литвинова А.А. Геладзе Л.Г. Ракитина

В.Н.

Фурсова

И.В.

Караулов

Ю.М.

7 английский язык 6 3 урок Котлярова И.Б. Литвинова А.А. Геладзе Л.Г. Ракитина

В.Н.

Фурсова

И.В.

Караулов

Ю.М.

		2023-05-11T00:32:31+0500
	Ракитина Вера Николаевна